СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

(второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2010                                                                                                          № 84
О внесении  изменений и дополнений в решение совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 30.12.2009 № 29 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием земель на территории муниципального образования  Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В целях устранения замечаний, указанных в протесте Сланцевского городского прокурора № 01-17-10 от 28.09.2010, и приведения нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» совет депутатов Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке осуществления муниципального контроля за использованием земель на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утверждённое решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 30.12.2009 № 29:
1).   Пункт 8.4. изложить в новой редакции:

«8.4. В срок до 1 сентября   года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация Гостицкого сельского поселения направляет проект ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.
8.4.1. Администрация Гостицкого сельского поселения рассматривает поступившие в срок до 1 октября, предшествующего году проведения плановых проверок, предложения органов прокуратуры о проведении совместных плановых проверок контролирующих органов  и по итогам их рассмотрения  направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодный план проведения плановых проверок.
8.4.2. Порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Российской Федерации.
2) Пункт 8.5  отменить.
          3). Пункт 11.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 «- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся  к предмету проверки;

- получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим законодательным актом.».
Глава муниципального образования:                                                    А.В.Ильин